1

CONCURSO PÚBLICO 002/2014
EDITAL 001/2016

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE FORMAÇÃO

O Prefeito Municipal de Granja-CE, no uso de suas atribuições legais, torna

público, a convocação dos candidatos classificados e classificáveis aprovados

no Edital 001/2014 do Concurso 002/2014, que trata da contratação

permanente de servidores públicos da Guarda Municipal e Agente Municipal de

Trânsito para a Prefeitura Municipal de Granja-CE, para o CURSO DE

FORMAÇÃO.

Art. 1º - O CURSO DE FORMAÇÃO acontecerá nos dias 21/11/2016 a

30/11/2015 DAS 07h00min AS 12h00min e DAS 13h00min AS 18h00min nos

endereços a seguir:

CVT – Centro Vocacional Tecnológico – Rua 12 de novembro S/n, centro de

Granja-CE para o cargo de Agente Municipal de Trânsito Classificados e

classificáveis:

INSCRICAO

NOME

SITUAÇÃO

2014111 JONAS DOS SANTOS SAMPAIO CLASSIFICADO
2014155 RENATO SOUZA TERCEIRO MUNIZ CLASSIFICADO
2014100 ISAAC DIEB HOLANDA SALES CLASSIFICADO
2014056 FERNANDES DA SILVA CARVAVALHO CLASSIFICADO
2014157 ROBÉRIO LOPES LIMA CLASSIFICADO
2014126 LEANDRO DE SOUSA SILVA CLASSIFICADO
2014015 ANTONIO LUCAS SOUZA FRANÇA CLASSIFICADO
2014023 ARNALDO FERNANDES DO AMARAL CLASSIFICADO
2014102 IVO OLIVEIRA DE MATOS CLASSIFICADO
2014169 VICTOR HUGO SOARES RODRIGUES SEGUNDO CLASSIFICADO
2014080 FRANCISCO JOAB DE PAULA PEREIRA CLASSIFICÁVEIS
2014029 CICERO EUGENIO FERREIRA DA SILVA CLASSIFICÁVEIS
2014046 EDUARDO DE ALENCAR ARARIPE NETO CLASSIFICÁVEIS
2014012 ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA FELISBERTO CLASSIFICÁVEIS
2014016 ANTONIO RIOS DA SILVA CLASSIFICÁVEIS
2014121 JOSE XIMENES SOARES NETO CLASSIFICÁVEIS

2

2014089 GERARDO BERNARDINO DE MELLO FILHO CLASSIFICÁVEIS
2014145 PAULO JEFERSON CARDOSO ARAÚJO CLASSIFICÁVEIS
2014153 RAIMUNDO THIAGO CARVALHO DOURADO CLASSIFICÁVEIS
2014135 LUIZ WAGNER ARAUJO DE SOUSA CLASSIFICÁVEIS
2014124 JÚLIO CÉSAR MELO MESQUITA CLASSIFICÁVEIS
2014069 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE LIMA CLASSIFICÁVEIS
2014112 JORGE HENRIQUE FERREIRA DA SILVA CLASSIFICÁVEIS
2014084 FRANCISCO MAGALHÃES FONTENELE CLASSIFICÁVEIS
2014075 FRANCISCO FERREIRA SOUSA FILHO CLASSIFICÁVEIS
2014139 MILTON RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICÁVEIS
2014073 FRANCISCO ELIARDO DE SOUSA RODRIGUES CLASSIFICÁVEIS
2014110 JOHN LENON PEREIRA FELIX CLASSIFICÁVEIS
2014129 LEONARDO PONTES FERREIRA CLASSIFICÁVEIS

Auditório da Câmara Municipal de Granja – Rua Valdemiro Cavalcante S/n,

Centro de Granja-CE, para o cargo Agente da Guarda Municipal Serviços
Externos e Administrativos Classificados e classificáveis:

Agente da Guarda Municipal Serviços Administrativos

INSCRICAO

NOME

SITUAÇÃO

2014243 MARIA ROSÂNGELA DE OLIVEIRA DELMIRO CLASSIFICADO
2014202 FRANCISCA ELANE FIRMIANO FONSECA CLASSIFICADO
2014232 LUCAS PEREIRA DE CARVALHO CLASSIFICADO
2014182 ANTONIO JACINTO DE SOUSA ALVES CLASSIFICADO
2014255 TEREZINHA DOS SANTOS ARAUJO CLASSIFICADO
2014229 LEANDRO ROCHA DA SILVA CLASSIFICÁVEIS
2014210 FRANCISCO JANDRE MAGALHAES LIMA CLASSIFICÁVEIS
2014223 JORDANA DIAS FERREIRA CLASSIFICÁVEIS
2014235 LUCIANO BEZERRA CLASSIFICÁVEIS
2014212 FRANCISCO JÚNIOR GOMES GONÇALVES CLASSIFICÁVEIS
2014241 MARIA GLEICIANE FONTENELE PEREIRA CLASSIFICÁVEIS
2014194 ELIANE DO ROSARIO BARCELOS CLASSIFICÁVEIS
2014219 IVALDO FERREIRA DE SOUSA JUNIOR CLASSIFICÁVEIS
2014191 DANIEL FREITAS DE ALMEIDA CLASSIFICÁVEIS
2014236 LUZIA NETA DE SOUZA CLASSIFICÁVEIS
2014234 LUCAS XAVIER RODRIGUES CLASSIFICÁVEIS
2014198 FATIMA PATRICIA CAMPOS DE ANDRADE CLASSIFICÁVEIS

Agente da Guarda Municipal Serviços Externos

INSCRICAO

NOME

SITUAÇÃO

3

2014385 MARIA CRISIANE PAZ MESQUITA CLASSIFICADO
2014361 JOSE RIBAMAR DE ARAUJO GOMES CLASSIFICADO
2014389 MARLO RUBIAN CABO BORGES CLASSIFICADO
2014407 RAMON LUCAS DE ARAUJO RODRIGUES CLASSIFICADO
2014383 MARCIO RONY DO NASCIMENTO CLASSIFICADO
2014318 FRANCISCO DE PAULA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO
2014339 GIORGI FONTENELE DA CUNHA CLASSIFICADO
2014346 JEAN ALEZÍ VIEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO
2014375 LUCELIA SHEYDEM DE LEAL NUNES CLASSIFICADO
2014319 FRANCISCO DENIS ALMEIDA ROBERTO CLASSIFICADO
2014429 VALDEIR DE SOUSA ROCHA CLASSIFICÁVEIS
2014394 MORGANA COUTINHO DE ASSIS CLASSIFICÁVEIS
2014379 LUIS AUGUSTO COUTINHO DE ASSIS CLASSIFICÁVEIS
2014279 BENEDITO MARIO DA SILVA CLASSIFICÁVEIS
2014308 FRANCISCO ALEXANDRE DE LIMA PORTELA CLASSIFICÁVEIS
2014314 FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO CARDOZO CLASSIFICÁVEIS
2014281 BRUNO FERREIRA DE SOUSA CLASSIFICÁVEIS
2014266 ALISSON DOS REIS NASCIMENTO CLASSIFICÁVEIS
2014365 KAIRO ÉDER OLIVEIRA DA COSTA CLASSIFICÁVEIS

Art. 2º - Os candidatos que não atingirem frequência mínima de 70% no Curso

de Formação Profissional serão dele desligados e eliminados.

Art. 3º - As despesas decorrentes da participação no Curso de Formação

Profissional correrão por conta dos candidatos, os quais não terão direito a

alojamento, alimentação, transporte ou ressarcimento de despesas.

Art. 4º - No último dia do Curso de Formação Profissional, todos os candidatos

que não tiverem sido excluídos por excederem o limite de faltas ou por terem

desistido ou por outro motivo previsto no regulamento do curso, serão

submetidos a uma Prova Objetiva de caráter ELIMINATÓRIO E

CLASSIFICATÓRIO, composta de 50 (cinquenta) questões que versarão sobre

os conteúdos das disciplinas que comporão a grade curricular do curso de cada

cargo. Os candidatos concorrerão em dois grupos: GRUPO 01 –

CLASSIFICADOS, GRUPO 02 – CLASSIFICÁVEIS, para cada cargo.

4

Art. 5º - A pontuação máxima da Prova Objetiva do Curso de Formação

Profissional é de 100 (cem) pontos, valendo 2 pontos cada questão, e a nota

mínima para aprovação será de 50 pontos. Os candidatos que não alcançarem

essa pontuação serão eliminados do certame, caso haja eliminação no grupo

de CLASSIFICADOS, as vagas serão remanescentes entre os

CLASSIFICÁVEIS.

Granja, 08 de novembro de 2016.

Romeu Aldigueri de Arruda Coelho
Prefeito Municipal